
opusdei.org

Prosme Pavla VI. za
rodiny na celém
světě

U příležitosti blahoslavení
Pavla VI. vzpomíná Mons.
Javier Echevarría na ducha
služby Svatého otce, na jeho
lásku k pastoraci a k těm
nejobyčejnějším lidem.

19.10.2014

Blahořečení papeže Pavla VI. je
důvodem obrovské radosti pro celou
církev. Pavel VI. byl papežem, který
dokončil II. vatikánský koncil. Všem



katolickým věřícím je známa
pastorační a apoštolská stopa, kterou
ve světě zanechal už od svého
vysvěcení za kněze a rovněž v
následujících etapách jeho života až
po univerzální poslání římského
papeže. Jeho láska k pastoraci
pomohla vzbudit u katolických
věřících touhu po duchovní obnově a
hluboké věrnosti evangeliu.

Rád vzpomínám na ducha služby, se
kterým tehdejší Mons. Montini
sloužil papeži a lidstvu při
vykonávání různorodých úkolů u
Svatého stolce. Obracím se dnes na
nového blahoslaveného, aby nám
všem katolíkům vštípil tutéž lidskou
lásku plnou víry ke Kristovu vikáři,
nyní papeži Františkovi.

Kromě toho že udržoval upřímné
přátelství s Mons. Escrivá a Mons. del
Portillo - které se později změnilo v
lásku ke společnému Otci -, pamatuji
si dobře na sympatie a náklonnost,



kterou projevil při slavnostním
otevření centra pro dělnickou
mládež v Římě vedeného lidmi z
Opus Dei. Toho dne jsem ještě více
pocítil jeho lásku ke všem duším,
zvláště k těm nejobyčejnějším, a jeho
touhu po sociální spravedlnosti: ať
nikomu nic nechybí. Na závěr
návštěvy v centru Elis objal Svatý
otec otcovsky svatého Josemaríu a
řekl: „qui, tutto è Opus Dei!" (zde je
všechno Dílo Boží).

Když církev zvláštním způsobem
uvažuje o instituci rodiny, prosme
také Pavla VI. za rodiny na celém
světě, aby byly oním „sdílením lásky"
a tou „školou" evangelia manželů, o
které mluvil během své pouti do
Nazareta v roce 1964 a také při
dalších příležitostech, když se
zmiňoval o manželství.

+ Javier Echevarría

prelát Opus Dei



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

prosme-pavla-vi-za-rodiny-na-celem-
svete/ (30.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/prosme-pavla-vi-za-rodiny-na-celem-svete/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prosme-pavla-vi-za-rodiny-na-celem-svete/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prosme-pavla-vi-za-rodiny-na-celem-svete/

	Prosme Pavla VI. za rodiny na celém světě

